
     

 

DETERMINA A CONTRARRE PER CONFERIMENTO INCARICO ANNUALE COME 

MEDICO COMPETENTE PER L’ESECUZIONE DELLA SORVEGLIANZA SANITARIA 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D. 18/11/1923, n. 2440, concernente l'amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 

1924, n.827 e ss.mm.ii.;  

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n.241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

VISTO l’art.44 comma  4 del Decreto n°129 del 28/8/2018  del Regolamento 
concernente le istruzioni amministrativo-contabili; 

VISTO il D. Lgs n. 50/2016 “Codice degli appalti”; 

VISTO  l’ Avviso pubblico di questo Istituto protocollo n. 554 del 18 febbraio 2021 per il 

conferimento di incarico di Medico Competente presso gli istituti dell’ambito territoriale n. 
6 Alto Vicentino che hanno aderito all’accordo di rete, pubblicato all’albo on-line di questo 
Istituto in data 15/05/2020; 

VISTA la graduatoria protocollo n. 827 del 10 marzo 2021, pubblicata all’albo on line di 
questo Istituto; 

CONSIDERATO che l’incarico comporta prestazioni professionali di natura specialistica e 
che nelle scuole non sono disponibili le professionalità richieste; 

VALUTATA positivamente la proposta della ditta di medicina del lavoro ECOSILA SRLS - 

dott. NUCERA CARMELO ANTONIO come medico competente per la Sorveglianza 
Sanitaria dei dipendenti degli Istituti: 

 Istituto Comprensivo “Ciscato”- Malo 
 Istituto Comprensivo di Marano Vicentino 

 Istituto Comprensivo “Monte Pasubio” - Torrebelvicino 
 Istituto Comprensivo “Battistella” – Schio 1 
 Istituto Comprensivo di Sandrigo 

 Istituto Comprensivo “Il Tessitore” – Schio 3 
 Istituto Comprensivo “Nodari” – Lugo Vicentino 

 Istituto Comprensivo  di Thiene 
 Istituto Comprensivo “Rezzara” - Carrè 
 Istituto Comprensivo “Vecellio” – Sarcedo 

 Istituto Comprensivo “Fogazzaro” – Piovene Rocchette 
 Istituto Comprensivo “Don C. Frigo” – Cogollo del Cengio 

 Istituto Comprensivo “P. Marocco” - Arsiero 
 Liceo “Corradini” – Thiene 
 IIS  “Tron-Zanella” - Schio; 

Istituto  Comprensivo  Statale “G. Ciscato” 
Scuole dell’Infanzia di Malo, Primarie e Secondarie di I° di Malo e Monte di Malo 

 

Firmato digitalmente da MANUELA SCOTACCIA



     

 

VISTO il Corrispettivo economico richiesto per contratto annuale: 
 

Prestazione Compenso 
Richiesto 

Incarico annuale di medico competente, comprensivo di relazione annuale, 
partecipazione alle riunioni periodiche e consulenze varie 

€  80,00 

Prima visita medica con giudizio di idoneità (costo cadauno) €  62,00 
Visite   mediche   periodiche   con   giudizio   di   idoneità (costo cadauna) da 
effettuare presso questo Istituto 

€  62,00 

Visio test per videoterminali (costo cadauno) €  12,00 

Spirometria (costo cadauno) €  15,00 

 

ACCERTATO che sussiste la copertura finanziaria; 

 
DETERMINA 

 
1. di affidare alla ditta di medicina del lavoro ECOSILA SRLS - dott. NUCERA CARMELO 

ANTONIO l’incarico annuale di medico competente per l’esecuzione della Sorveglianza 
Sanitaria e di assegnare il presente provvedimento alla D.S.G.A della scuola per la 
regolare esecuzione tramite stipula di contratto di prestazione professionale. 

2. L’importo complessivo oggetto della spesa stimato per ogni Istituto:  
 

Incarico annuale di medico competente, comprensivo di relazione 
annuale, partecipazione alle riunioni periodiche e consulenze varie 

€  80,00 

Prima visita medica con giudizio di idoneità (costo cadauno) €  62,00 
Visite   mediche   periodiche   con   giudizio   di   idoneità (costo 
cadauna) da effettuare presso questo Istituto 

€  62,00 

Visio test per videoterminali (costo cadauno) €  12,00 

Spirometria (costo cadauno) €  15,00 

 
3. Ai sensi dell’art. 31del D.lgs. n. 50/2016e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 

1990, il Responsabile del Procedimento è lo stesso Dirigente  Scolastico che emana la 
presente determina. 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                          Prof.ssa Manuela Scotaccia 
/ms 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Codice meccanografico: VIIC80800N                            Responsabile del procedimento:  
C.F.: 83003630247                            Prof.ssa Manuela SCOTACCIA 
Codice univoco dell’ufficio UF6OSH                            Informazione e visione atti: Ufficio Segreteria 
Sito Internet: www.ciscato.edu.it                            Via Marano, 53 – 36034 MALO (VI)  
e-mail istituzionale: viic80800n@istruzione.it                            Tel. 0445/605202 - Fax 0445/581418 
e-mail: amministrazione@ciscato.edu.it                            PEC: viic80800n@pec.istruzione.it Firmato digitalmente da MANUELA SCOTACCIA

http://www.ciscato.edu.it/
mailto:viic80800n@istruzione.it
mailto:amministrazione@ciscato.gov.it
mailto:viic80800n@pec.istruzione.it

		2021-03-11T08:29:38+0100
	SCOTACCIA MANUELA




